
           

                                            
           Copia 

 
 
 

 
COMUNE DI CASTELL’ ALFERO 

PROVINCIA DI ASTI 

 
 

DELIBERA N. 13/2024 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

 

OGGETTO:  Nomina della Commissione per l'aggiornamento degli elen-

chi dei Giudici Popolari - legge 10/04/1951 n. 287 s.m.i.           

 
                                                                       
L’anno duemilaventiquattro  addì ventiquattro del mese di giugno 24/06/2024 alle 
ore 18:00  
Previo esaurimento delle formalità prescritte dallo STATUTO e dal vigente Regolamento 
del Consiglio Comunale, vennero per oggi riuniti, in adunanza Ordinaria, i componenti di 
questo Consiglio Comunale 
 
 

N. COGNOME E NOME PRES ASS. 

1 FASANO Giancarlo - Sindaco  X       

2 RAINERI Laura - Consigliere X       

3 STABILE Niccolò - Consigliere X       

4 PAOLIN Enrico - Consigliere X       

5 FURIA Verena - Consigliere X       

6 MALLAMACE Rosario - Consigliere X       

7 TONIOLO Tiziano - Vice Sindaco X       

8 ZANETTI Fiorella - Consigliere X       

9 RAVIZZA Sergio - Consigliere X       

10 ATZORI Renato - Consigliere X       

11 AMERIO Elisa - Consigliere X       

                                                                                       TOTALE 11 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Sig.  Dott. VINCENZO CARAFA – SEGRETARIO 
COMUNALE 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il  Signor FASANO Giancarlo nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 
 

 
 



IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
RICORDA che ai sensi dell’art. 13 della Legge 10/04/1951 n. 287 e s.m.i. in ogni Comune devono 

formarsi ed essere aggiornati gli elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di 
Giudice Popolare nelle Corti d’Assise e nelle Corti D’Assise di Appello a cura di una Commissione composta 
dal Sindaco o da un suo delegato e da due Consiglieri Comunali; 

 
CONSEGUENTEMENTE all’elezione del nuovo Consiglio Comunale è necessario pertanto provve-

dere alla nomina della Commissione;  
 

SENTITA la proposta del Sindaco di designare per la maggioranza consiliare il Consigliere Paolin 
Enrico. 
 

SENTITA la proposta dei gruppi di minoranza di designare il Consigliere: 
 
 
LISTA SERGIO RAVIZZA: Atzori Renato 
 
LISTA ELISA AMERIO // 
 

 
La votazione avverrà per alzata di mano: 

 
Risultano votati all’unanimità i consiglieri 
 
 Il Consigliere Paolin Enrico 
 Il Consigliere Atzori Renato 

 
 

VISTO il seguente: 
 

c) Parere di regolarità tecnica: Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 
174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica del presente 
atto.  
Lì, 24/06/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

F.to VINCENZO CARAFA 

 

 

CON VOTI unanimi, espressi e controllati nelle forme di legge, presenti in aula e votanti n. 11 Consi-
glieri; 

 

DELIBERA 
 
1. Di designare quali membri della Commissione per la formazione degli elenchi comunali dei Giudici Popo-

lari i Consiglieri:  
 
 Il Consigliere Paolin Enrico 
 Il Consigliere Atzori Renato 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto 
 

IL  PRESIDENTE 
F.to FASANO Giancarlo 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott. VINCENZO CARAFA 

 
  
 
Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata 
posta in pubblicazione sul sito web istituzionale  di questo Comune il giorno 11/07/2024 e 
per giorni 15 consecutivi ai sensi del disposto dell’art. 134 comma 3 D. L.vo n. 267/2000 e 
contro di essa non sono pervenute opposizioni. 
 
Lì, 11/07/2024 
 
 
 IL SEGRETARIO 

F.to Dott. VINCENZO CARAFA 
 
 

 
 
 

Questa deliberazione non soggetta al controllo di legittimità è  divenuta  esecutiva  ai sensi  

dell’art. 134,  comma  4  del D. L.vo n. 267/2000  il giorno    

_________________________ 

per immediata  esecutività  conferitale  -  undicesimo giorno  dall’avvenuta  pubblicazione 

sul sito web istituzionale. 

 

Addì, _________________________ 
 
 
 
 IL SEGRETARIO 

F.to Dott. VINCENZO CARAFA 
 
 

 

 


